DEFERVO

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.camarapitanga.pr.gov.br 	 camara@camarapitanga.pr.gov.br

Indicação n9 20/2019

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Reiterando indicação para que o Executivo Municipal, através do órgão

competente, providencie a recuperação e revitalização da Rua Alexandre Buchmann, entre o

Trevo da saída para Guarapuava e a Rua São Josafá, é notória a falta de manutenção do

referido trecho e o descaso com tal rua prejudica o acesso ao centro da cidade bem como

todo o comércio instalado às margens dessa rua, que é uma das principais vias de acesso ao

centro da cidade.
Justifica-se tal indicação sob a importância da conservação das vias que visam não

só a melhor condição de tráfego de veículos como também o melhor atendimento a

população.

Pitanga, 15 de fevereiro de 2019

Sidiney Heidemann

Vereador

' 	Departemonto de Administração

Protocolo  I\r'j_32.c?....La___
i

1

bs_ia_  horas...SQ....minutos.

Servidor

	Page 1